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Jälleen on yksi kesä siirtymässä historiaan. Tänä vuonna onkin ollut oikein kunnon van-
hanajan vuodenajat, missä talvet ovat talvia paukkuvine pakkasineen ja kesällä on hel-
lettä.

Itse nautin helteestä, mutta kyllä monella  ikäihmisellä ja monisairailla oli tiukkaa.
Hyvä ilmastointi osoitti tarpeellisuutensa. Onneksi pikkuhiljaa laitoksissa on tehty sa-
neerauksia ja ilmanvaihto toimi, mutta toki vielä on tekemätöntäkin ja niissä jouduttiin
keplottelemaan pöytätuulettimilla.

Törmäsin myös pariin vanhempaan palvelutaloon, missä ei tuntunut olevan min-
käänlaista koneellista ilmanvaihtoa, tai sitten se oli – kuten asukkaat kertoivat – pääl-
lä vain tunnin verran ennen nukkumaan menoa. Meidän huusollissamme vuoden takai-
nen investointi lämpöpumppuun vaiensi hiljaisen marinani, jota olin esittänyt sen mas-
siivisuudesta ja rumuudesta johtuen.

Hallitus työskenteli vielä ennen lomia yhden päivän talousasioiden parissa. Lama- ja
suurtyöttömyys on vaikuttanut monilla tavoin myös meidän toimintaamme. Talouden
suhteen on oltava ajan hermolla, jotta kustannukset ja vuokrien korotukset eivät karkaa
käsistä.

On kuitenkin seikkoja, joihin emme pääse vaikuttamaan, muun muassa energian
hinta, verot, taksat ja maksut. Tämä vaikea yhtälö oli yksi päivämme teemoista. Aika
näyttää miten onnistuimme linjauksissa.

Vuokratalosäätiö pyrkii omalla toiminnallaan tukemaan kaupunkistrategiaa. Olemme
pyrkineet kuulostelemaan miten ja missä voimme olla mukana. 

Väestö vanhenee ja tarvitsee hoitoa ja hoivaa yhä enemmän. VTS on vuokrannut ti-
loja muun muassa Länsi- Tampereelta. Omenapiha palveluineen oli tervetullut lännen
muutoin niukkaan palveluntuottajaverkostoon.

Viimeisin ponnistuksemme oli yhteistyö Invalidiliiton kanssa, jonka tuloksena Rita-
kadulle valmistui hyvin suunniteltu asumisyksikkö vaikeasti vammaisille. Kokonais-
suunnitelma on ihanteellinen, keskellä palveluja, ympärillä elämää ja kuhinaa.

On hieno asia, että nykyisin ymmärretään kuinka tärkeätä vammaiselle on asua omas-
sa kodissa, omien tavaroidensa ja tottumustensa kanssa ja saada sinne kaikki tarvittava
hoito-hoiva ja turvallisuus.

Toimintamme on kokonaisvaltaisesti yleishyödyllistä ja siitä pidämme kiinni, sano-
vat sitten muut instanssit mitä tahtovat.

Kauniin ruskan ja syksyn odotuksessa.

Anneli Kivistö

Hoivaa
saa omassa
kodissa

VTS-kodeille ja asukkaille on tärkeää talokohtainen, aktiivinen asukastoiminta, jonka
kautta  asumisturvallisuudesta ja –viihtyvyydestä voidaan huolehtia.

Kuhunkin taloon muodostuu talon tapa elää, jota säädellään myös huoneenvuokra-
laissa. Asukkaat ja asukastoimikunta tekevät talon eläväksi ja sosiaalisesti toimivaksi.
Aktiivisen asukastoiminnan ja myönteisen naapuruuden kautta vaikutetaan monin tavoin
talon asumisviihtyvyyteen.

Asukastoiminta on vapaaehtoista ja palkatonta kansalaistoimintaa, josta kiitos kuuluu
jokaiselle toimijalle. VTS-kotien asukastoiminnassa saavutetut hyvät tulokset osoitta-
vat toiminnan olleen kannattavaa ja asumisviihtyvyyttä lisäävää. VTS:n taloissa on 150
asukastoimikuntaa ja lähes 800 asukastoimikunnan jäsentä. Asukastoiminnasta hyötyvät
aktiivisten toimijoiden työn tuloksena talojen kaikki asukkaat.

Kahdenkymmenen vuoden ajan on VTS tukenut ja luonut edellytyksiä asukastoimin-
nalle. Yhteishallintolaki luo puitteet, mutta asukkaat tekevät kustakin talosta hyvän pai-
kan elää ja asua. Asukkaiden myönteinen yhteistoiminta jäsentää asuinyhteisöä ja lisää
turvallisuutta sekä antaa vaikutusmahdollisuuksia.

Vuosittaiseen asukaskokoukseen kutsutaan osallistumaan kaikki talon asukkaat. Asu-
kaskokoukset järjestetään loka-marraskuussa. Asukaskokous valitsee asukastoimikun-
nan, joka hoitaa asioita yhteishallintolain mukaan. Talon asioista keskustellaan kokouk-
sissa, joten pihapuheet on jätettävä omaan arvoonsa.

Toivomme, että asukkaat osallistuvat aktiivisesti oman talonsa asukaskokoukseen.
Myönteisen ja yhteistyöhakuisen asukastoiminnan tuloksena kehittyy hyvä naapuruus ja
asuminen. Asukastoiminnan suurin hyötyjä on talon asukaskunta. Aktiivisen asukastoi-
minnan tulokset puhuvat puolestaan.

Asiakastyytyväisyys tehdään yhdessä
VTS on uudistamassa strategiaan liittyvää asiakasohjelmaansa, jossa eritellään VTS:n
vahvuuksia ja kehitettäviä asioita. Yhtenä kehitysalueena tulee olemaan palvelut, joi-
den kehittämiseen VTS tulee kohdentamaan aiempaa suurempaa huomiota. Uskomme,
että palveluiden järjestäminen on tulevaisuudessa se asia, jota asiakkaamme meiltä odot-
tavat ja joissa onnistuessamme pystymme erottumaan kilpailijoista.

VTS tarjoaa asiakkailleen monia erilaisia palveluita, kuten sosiaalinen isännöinti, vaih-
toasuntopalvelu, keskinäinen vaihtopalvelu, sähköiset palvelut, evakkoasuntopalvelu,
palvelukeskus, asiakaspalvelu, puhelinpalvelu, neuvonta ja avainhallinta. Osa palveluis-
ta kuuluu normaaliin perusvuokraan ja osa on erikseen tilattavia, kuten esimerkiksi au-
topaikka tai sosiaali-isännöinti.

Tulevaisuuden vuokra-asuntomarkkinoilla palvelut tulevat nousemaan tärkeään roo-
liin ja erottavat menestyksekkäät toimijat muista. VTS haluaa pysyä kehityksen kärki-
joukossa ja tarjota asukkaille entistä monipuolisempia, laadukkaampia ja toimivampia
palveluita. Hyvä palvelu tehdään yhteistyössä, jossa asukkailla on merkittävä rooli.

Asumistuen uudistaminen heikentää toimeentuloa
Sosiaali- ja terveysministeriö ja Valtiovarainministeriö valmistelevat uudistuksia asumis-
tukeen. Osa uudistuksista heikentäisi välittömästi monen asumistuensaajan toimeentu-
loa. Asumistuen saajat halutaan myös ohjata asumaan valtion tukemiin vuokra-asuntoi-
hin. Tällä kavennettaisiin vuokralaisen oikeutta valita itse missä asuu ja vauhditettaisiin
asuinalueiden eriytymistä köyhien ja hyvin toimeentulevien alueiksi.Tästä olisi haittaa
vuokra-asuntoyhtiöille ja erityisesti asukkaille.

Kunnalliset vuokrataloyhteisöt vastustavat yhteisessä kannanotossaan asumistuen leik-
kauksia nykytasosta ja tuen sitomista KEL-indeksiin sekä valtiovarainministeriön ta-
voitetta keskittää asumistuen saajat valtion tukemiin vuokra-asuntoihin.

Hyvää syyskautta kaikille asukastoimikuntien toimijoille ja myös jokaiselle VTS-ko-
tien asukkaalle!

Syksyn
tuulia ja

tuiverruksiaAhto Aunela

Ritakadulle valmistui
hyvin suunniteltu

asumisyksikkö vai-
keasti vammaisille.
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11.. MMiissssää  kkaauuppuunnggiinnoossaassssaa  oovvaatt  
MMiinnttttuu--,,  PPeerrssiilljjaa--  jjaa  SSeelllleerriikkaadduutt??

22.. MMiittää  oovvaatt  HHuuvviittuuss,,  JJaassppii  jjaa
RRaaiikkee??

33.. MMiinnkkää  nniimmiinneenn  oonn  vvuuookkrraallaaiisstteenn  
eedduunnvvaallvvoonnttaajjäärrjjeessttöö??

44.. MMiittää  ttaarrkkooiittttaaaa  ssyyyyssppääiivväänn
ttaassaauuss??

55.. MMiinnää  vvuuoonnnnaa  TTaammppeerreeeenn
kkaauuppppaahhaallllii  vvaallmmiissttuuii??

66.. KKuukkaa  aallkkooii  kkuuttssuuaa
ssaatteeeennkkaaaarriirraauuttuuaa  kkiirrjjoolloohheekkssii??

OOiikkeeaatt  vvaassttaauukksseett  llööyyttyyvväätt
ssiivvuullttaa  1100..

Arvaa tai tiedä

Vilusen Rinne Oy:n Uudis-
tuva Annala -hankkeen en-
simmäinen vaihe on valmis.
Ojavainionkatu 6:n kerros-
talo uudistettiin täydellisesti
ja viereen rakennettiin rivi-
talo. Lopputulos on komea.

Ojavainionkatu 6 oli vielä viime
vuonna nelikerroksinen, tyypillinen
70-luvun kerrostalo. Nyt se on pir-
teä ja tyylikäs viisikerroksinen kiin-
teistö, jonka asunnot ovat täysin uut-
ta vastaavia.

Pihaan on ilmestynyt varastora-
kennuksia ja uusi leikkikenttä, ta-
loon on rakennettu lisäkerros ja poh-
jakerroksessakin on nyt asuntoja.

– Kiinteistön korottaminen yh-
dellä kerroksella toi sille uutta il-
mettä ja se on nyt hyvän oloinen
kohde pihaa myöten, Timo Koski-

nen kehuu.
Uudistuva Annala -hanke jatkuu

parhaillaan Takunvainionkatu 2:n
peruskorjauksella. Kiinteistöä laa-
jennetaan uudisrakennuksella, jo-
hon tulee pieniä asuntoja.

– Takunvainionkatu kakkosesta
tulee Annalan korttelialueen keskus.
Siihen rakennetaan kerhohuone ja
pesula, Koskinen sanoo.

Taloa ei koroteta, mutta siihen ra-
kennetaan hissit.

– Kokeilemme kahta erityyppis-
tä hissiä, joista osa tulee talon run-
gon ulkopuolelle ja toiset sisäpuo-
lelle. Yksi porras jätetään ilman his-
siä mikä näkyy asuntojen edullisem-
pana vuokrana.

Annalan uudistamisen seuraava

vaihe on Kolunkatu 3:n suunnitte-
lu, joka alkaa tänä syksynä. Vielä ei
ole päätetty rakennetaanko kiinteis-
töön uusi kerros.

– Suunnittelua lähdetään vie-
mään eteenpäin avoimin mielin ja
katsomme kaikki mahdollisuudet.

Asunto viidennen
kerroksen rivitalossa
Anneli Valtonen muutti naapuri-
talosta Ojavainionkatu 6:n aivan uu-
teen viidenteen kerrokseen.

– Rakennusmiehet sanoivat, että
he tekevät rivitaloa kerrostalon ka-
tolle. Niinpä minä sanonkin nyt kai-
kille asuvani viidennen kerroksen
rivitalossa, Anneli Valtonen kertoo
iloisesti hymyillen.

Hymyyn onkin syytä, sillä täy-
sin uusi asunto on unelmien koti. On
hissi ja hyvä äänieristys.

– Entisestä asuintalostani tuli eräs

rouva käymään kylässä ja hän ke-
hui, että meillä on oikea paratiisi. Ja
se on ihan totta, tykkäämme kovas-
ti asua tässä. Lasitettu parveke on
kuin toinen olohuone, jossa nautin
istuskella. Miehenikin viihtyy par-
vekkeella katselemassa vastapäisel-
le työmaalle, Valtonen kertoo.

Pariskunnan parvekkeelta voikin
hyvin seurata kuinka Takunvainion-
katu 2:n työmaa etenee.

Anneli Valtonen on mukana An-
nala-projektin suunnitteluryhmässä
asukkaiden edustajana ja uskoo, et-
tä iso, 13 taloa käsittävä peruspa-
rannus- ja rakennushanke tulee nos-
tamaan koko asuinalueen imagoa.

– On todella iso urakka tehdä yli
30 vuotta vanhoista taloista uusia,
mutta kyllä se kannattaa. Tämä en-
simmäinen peruskorjattu talo osoit-
taa kuinka upeaksi talon ja koko pi-
han ilme muuttuvat remontin myö-
tä, Valtonen sanoo.

Uudistuvaa Annalaa voi jo ihailla Ojavainionkadulla

Talosta tuli kuin uusi

Täysin uudistettua kerrostaloa ei enää uskoisi 1970-luvulla rakennetuksi. Yhtä näyttävä remontti on tulossa myös
kaikkiin muihin Vilusen Rinne Oy:n Annalan kohteisiin.

Nyt työn alla on jo valmistuneen kohteen naapuritalo Takunvainionkatu 2:ssa.
Tältä näytti myös Ojavainionkatu 6 ennen perusparannusta.
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VTS-kotien nelikymppisiä juhlistet-
tiin toukokuussa Asuntotorilla. Tar-
jolla oli kahvia ja mustikkapiirakkaa.
Vieraiden viihtymisestä huolehti On-
ni-pelle, joka sai jokaisen ovesta si-
sään astuvan hyvälle tuulelle.

Onni väänsi hurjan nopeaa vauh-
tia ilmapallosta hiiren, kukan, bas-

son tai vaikkapa koiran.
– Tämä oli meille tosi kiva yllä-

tys. Saimme kahvit ja herkut, kasvo-
maalaukset ja ilmapallokukkia, An-

na-Mari Roth iloitsee Onnin maa-
laama sydämenkuva poskessaan.

Hänen tyttärensä Siiri Ligthart

viihtyi mainiosti pellen kaverina,

mutta myös vanhempi väki oli mie-
lissään, kun kohtelias pelle ojensi
heille kukan käteen. 

Vuokratalosäätiön toiminnanjoh-
taja Ahto Aunela sai Onnilta henki-
lökohtaisen soittotunnin ja miehet
musisoivat yhdessä ilmapallo-bas-
soillaan..

HHaauusskkaatt  hhuullaabbaalloooott
AAssuunnttoottoorriillllaa

VTS-kotien asukastoimikun-
tien puheenjohtajien keväi-
sen kokouksen aiheet pyöri-
vät tuttujen teemojen ympä-
rillä. Puheenjohtajat saivat
tilannekatsauksen taloudes-
ta ja hallinnosta sekä tule-
van osalta mm. peruskor-
jaussuunnitelmista.

Keväinen kokous Vapriikissa toi pai-
kalle 38 asukastoimikuntien edusta-
jaa. Kokousrutiinien jälkeen kiinteis-
töpäällikkö Timo Koskinen esitteli
uudisrakentamisen ja peruskorjaus-
ten tulevia suunnitelmia.

Uudiskohteista kevään aikana val-
mistuivat Ritakatu 7 ja uudistuvan
Annalan ensimmäinen perusparan-
nuskohde, Ojavainionkatu 6.

– Ritakadulla työt jatkuvat naa-
puritonteilla 5 ja 9. Näiden kohteiden
vastaanotot ovat loppuvuoden aika-

na, Koskinen kertoi.
Muut käynnissä ja suunnittelussa

olevat hankkeet ovat tällä erää perus-
korjausta kevyempiä Koti kuntoon -
remontteja. Tarkempi lista hankkeis-
ta löytyy sivulta 3.

Koskinen esitteli myös asiakastyy-
tyväisyysmittauksen ja teknisen tar-
kastuksen tulokset viime vuodelta.

Vilusen Rinne Oy:n hallituksen
asukasjäsen Kauko Ahmala kertoi
hallitustyöskentelystä, joka on ollut
rakentavaa ja kantaaottavaa.

– Annalan talojen ja korttelien il-
me muuttuu positiiviseen suuntaan.
Asumisviihtyvyyden parantamisek-
si hallitus on myös päättänyt asun-
tojen sisätiloja koskevasta tupakoin-
tikiellosta uudisasunnoissa, Ahmala
kertoi.

Asukastoiminta
yhä aktiivista
AD-ryhmän puheenjohtaja Virve

Peltoniemi välitti puheenjohtajille
AD-ryhmän kuulumiset ja asiakas-
palvelupäällikkö Reijo Jantunen

esitteli VTS-kotien asukaskoulutuk-
sen ja tapahtumien tilastot sekä asu-
kastoimikuntien vuosiraporttien yh-
teenvedot. Asukastoiminta on jatku-
nut vilkkaana ja aktiivisena.

Toiminnanjohtaja Ahto Aunela

esitteli säätiön ja Vilusen Rinteen ti-
linpäätöstietoja ja tunnuslukuja.

– Taloustilanne oli välillä synkkä,
mutta säästötoimilla ja talousarvio-
muutoksilla olemme saaneet suun-
nan kääntymään, Aunela kertoi.

– Alhainen korkotaso auttoi meitä
säästötavoitteissamme, mutta sen va-
raan emme voi jatkossa laskea. Jou-
duimme myös tinkimään korjauksis-
ta, joista toteutettiin vain välttämät-
tömimmät hankkeet. Meidän on pi-
dettävä huoli siitä, kiinteistöjen kun-
to ei pääse heikkenemään ja omai-
suutemme arvo laskemaan säästötoi-
mista huolimatta.

Taloustilanteen suunta on kääntynyt parempaan

Puheenjohtajat kokoontuivat

Ahto Aunela soitteli Onni-pellen kanssa ilmapallobassoa.

Onni-pelle maalasi Siiri Ligthartille kasvoihin hurjan hä-
mähäkin.

Onni-pelle vihki Tero Tarran ja Mia Johanssonin  ilma-
pallosormuksilla. Leevi Tarra sai ilmapalloeläimen. 
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Tampereen Vuokratalosää-
tiön perustamisesta on 40
vuotta. VTS-kodit juhli
merkkipäivää komeasti
Tampereen Teatterissa.

Pääjuhlan juhlapuhujana oli Asumi-
sen rahoitus- ja kehittämiskeskuk-
sen ARA:n johtokunnan puheenjoh-
taja, Suomen Kiinteistöliiton toimi-
tusjohtaja Harri Hiltunen. Hiltu-
nen totesi, että vuokra-asuntoja ei
synny, jos ei ole omistajayhteisöjä,
jotka ovat kiinnostuneita rakennut-
tamaan ja omistamaan asuntoja.

– VTS on tehnyt neljän vuosikym-
menen ajan merkittävää työtä vuok-
ra-asuntojen tarjonnan ja laadun pa-
rantamiseksi kaupungissanne. Toi-
minta on ollut osaltaan mahdollis-
tamassa ja tukemassa Tampereen
kasvua ja kehittymistä maamme kol-
manneksi suurimmaksi kaupungik-
si ja Pirkanmaan maakunnan vetu-
riksi. Hyvän sosiaalisen asumisen
edistämisen ohella toiminnalla on
ollut vahva elinkeinopoliittinen ulot-
tuvuus, Hiltunen sanoi.

Tampereen Vuokratalosäätiön 40-
vuotisen toiminnan aikana maaham-
me on rakennettu valtion rahoituk-
sella ja tuella yli 400 000 vuokra-
asuntoa. Tästä huolimatta vuokra-
asuntojen osuus asuinhuoneistois-
tamme on laskenut 1960-luvun lo-

pun yli 35 prosentista noin 30 pro-
senttiin.

Vuonna 1995 toteutetun vuokra-
sääntelyn vapauttamisen jälkeen yk-
sityisten vuokra-asuntojen tarjontaa
on vakautunut ja kääntynyt jopa
ajoittain kasvuun.

– Vuokra-asuntomarkkinoiden ke-
hitystä kuvaa hyvin se, kuinka so-
siaalista vuokra-asuntokantaa omis-
tavat vuokrataloyhteisöt ovat – roh-
kenisin sanoa – joutuneet kehittä-
mään toimintaansa. Vuokrasäänte-
lyn purkaminen, asuntolainojen kor-
kotason alentuminen ja laina-aiko-
jen pidentyminen asettivat aravayh-

teisöt kilpailutilanteeseen asiakkais-
ta eli vuokralaisista, Harri Hiltu-
nen totesi.

– Tämän seurauksena vuokrata-
loyhteisöjen on täytynyt kehittyä
asiakaslähtöisyyttä korostaviksi toi-
mijoiksi turvatakseen kilpailuky-
kynsä. Hyvien vuokralaisten asia-
kasuskollisuutta on alettu palkita
mm. erilaisilla kanta-asiakasohjel-
milla.

Vuokra-asumisen
arvostus parantunut
Vuokra-asumisen arvostus on li-

sääntynyt selkeästi, ja vastak-
kainasettelua omistusasumisen
kanssa on vähentynyt.

– Yhä laajemmin on opittu ym-
märtämään ja hyväksymään se seik-
ka, että kummallekin asumismuo-
dolle on tehtävänsä ja sijansa ja
maamme asuntomarkkinoilla.
Ideaalinen tilanne olisi, että kansa-
laisilla olisi aito ja vapaa valinnan-
mahdollisuus sen suhteen, miten he
haluavat asumisensa järjestää. Asun-
tomarkkinoilla tulisi olla vaihtoeh-
toja kansalaisten eri elämänvaihei-
siin ja muuttuviin tarpeisiin, toimi-
tusjohtaja Harri Hiltunen totesi Tam-

pereen Vuokratalosäätiön 40-vuo-
tisjuhlien juhlapuheessaan.

Vuokratalosäätiöllä on hallinnas-
saan yli 8 000 asuntoa, joissa on
asukkaita noin 18 000. VTS-kodit
on tärkein yksittäinen toimija kau-
pungin vuokra-asuntomarkkinoilla.

Pitkäaikaiset asukkaat
kaikkein tärkeimmät
ToiminnanjohtajaAhto Aunela kiit-
ti avauspuheenvuorossaan säätiön
pitkäaikaisia asukkaita.

– Kaikkein tärkeimmät asukkaat
ovat säätiön pitkäaikaisimmat  asuk-
kaat. Te, jotka olette asuneet säätiöl-
lä alusta lähtien jo yli yhden mies-
sukupolven ajan.  Te olette tehneet
säätiön asunnosta kodin itsellenne
ja läheisillenne. Tässä yhteydessä
haluan erityisesti kiittää teitä uskol-
lisuudesta säätiölle, Aunela totesi
läsnäolijoille.

Tampereen kaupungin tervehdyk-
sen juhlivalle säätiölle esitti VTS:n
entinen talousjohtaja, pormestari Ti-

mo P. Nieminen.
Teatterinäytöksen lisäksi juhlan

ohjelmaan kuului mm. pitkäaikais-
ten työntekijöiden palkitseminen
ja stipendien luovuttaminen hyvil-
le yhteistyökumppaneille, Invali-
diliiton Asumispalvelut Oy:lle ja A-
klinikkasäätiölle.

40-vuotias VTS-kodit juhli komeasti
VTS  muisti 40-vuotisjuhlassaan pitkän työuran säätiössä tehneitä työntekijöitään.

Toiminnanjohtaja Ahto Aunela ja hallituksen puheenjohtaja Anneli Kivistö
luovuttivat stipendit pitkäaikaisille yhteistyökumppaneille, Invalidiliiton Asu-
mispalvelut Oy:n Maarit Hirvoselle ja A-klinikkasäätiön Erkki Tukevalle.

Ahto Aunela kiitti puheenvuorossaan pitkäaikaisia asukkaita uskollisuudesta säätiölle. Suomen Kiinteistöliiton toimi-
tusjohtaja Harri Hiltunen piti juhlapuheen Tampereen Vuokratalosäätiön 40-vuotisjuhlassa Tampereella. Tampereen
kaupungin tervehdyksen juhlivalle säätiölle esitti pormestari Timo P. Nieminen.

Tampereen Vuokratalosäätiön 40-vuotisjuhlaan Tampereen Teatteriin oli kutsuttu henkilökunnan lisäksi pitkäaikaisia
asukkaita, asukasaktiiveja ja yhteistyökumppaneita. Pöydissä syntyi vilkasta keskustelua niin asumisesta kuin muista-
kin ajankohtaisista aiheista.
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Hervannassa Näyttelijänka-
dulla asuvat 21-vuotiaat
Minna Juusela ja Rami He-
lenius ovat tyytyväisiä vaih-
dettuaan yksityiseltä vuok-
ranantajalta VTS-kotiin.
Pienempi vuokra ja sähkö-
lasku ilahduttavat, samoin
kuin oma piha ja järkevästi
suunniteltu asunto.

Minna Juusela ja Rami Helenius
muuttivat reilu vuosi sitten lapsuu-
denkodeistaan Hervannan Näytteli-
jänkadulle. Ensimmäinen yhteinen
koti oli kerrostaloasunto, jonka yk-
sityinen vuokranantaja päätti yllät-
täen myydä vain puoli vuotta kes-
täneen vuokrasuhteen jälkeen.

– Oli ärsyttävää, kun meillä
ramppasi ihmisiä katsomassa asun-
toa ja koiran takia jommankumman
piti aina olla paikalla. Aloimmekin
saman tien etsiä uutta kämppää,
Minna Juusela kertoo.

Molemmat tykkäävät kovasti
Näyttelijänpuiston alueesta eivätkä
halunneet muuttaa muualle. Parilla
kävi hyvä tuuri, sillä VTS-kotien
luhtitaloista vapautui alakerran
asunto juuri sopivasti. Osoite muut-
tui vain parilla numerolla, Näytte-
lijänkatu 21:stä 25:een.

– Muutimme tähän tammikuun
alussa ja olemme viihtyneet hyvin.
Neliöitä on 48,5 eli vähemmän kuin
ennen, mutta tässä on parempi, ava-

ra pohjaratkaisu. Edellisessä asun-
nossa oli paljon käytäviä ja päiväl-
läkin tarvitsi pitää valoja. Täällä säh-
kölasku on pienempi siitäkin syys-
tä, että tässä ei ole saunaa, Minna ja
Rami sanovat.

– Tässä onkin mielettömästi
edullisempaa asua kuin edellisessä
asunnossa. Kivaa on myös se, että
asunto on ensimmäisessä kerrokses-
sa ja meillä on nyt pieni piha. Saim-
me myös autopaikan.

Tarkkaa
taloudenpitoa
Tietoliikenneyhteydetkin kuuluvat
VTS:llä vuokraan, mutta Minnalla
ja Ramilla on edelliseen kotiin kah-
den vuoden sopimuksella hankittu
nettiyhteys, jota täytyy maksaa vie-
lä vuoden verran.

He saivatkin heti lapsuudenkodis-
ta muutettuaan huomata, että lasku-
ja alkoi tulla monesta eri suunnas-
ta. Heillä on yksi tärkeä vinkki muil-
le omaa kotia perustaville nuorille:

– On hyvä yrittää elää niin, että
tilille jäisi joka palkasta jonkin ver-
ran rahaa säästöön. Vaikka vuokra
olisi satasen, niin ei riitä, että tilil-
lä on sata euroa. Täytyy varata ra-
haa muun muassa sähkö- ja puhe-
linlaskuun sekä yllättäviin menoi-
hin. Minulla esimerkiksi meni au-
tosta takajarrut ja koiralle tuli kor-
vatulehdus. Silloin tarvittiin satasen
lisäksi vielä 900 ylimääräistä euroa,
Rami Helenius kertoo.

Pariskunta on joutunut viime ke-
väästä asti miettimään vähän tar-
kemmin rahankulutustaan, sillä
Minna lopetti työt ja aloitti opiske-
lut. Hän valmistuu ensi vuonna hie-
rojaksi ja suunnittelee opiskelevan-
sa sen jälkeen fysioterapeutiksi. Ra-
mi työskentelee -25 asteisessa pak-
kasvarastossa Lempäälässä.

Chili maustaa
yhteistä arkea
Rami Helenius toi ensimmäiseen
yhteiseen kotiin vanhempiensa van-
han sohvan ja muut kalusteet os-
tettiin Ikeasta. Kalliimmat kaluste-
hankinnat saavat odottaa, sillä yk-
sivuotias amerikanstaffordshiren-
terrieri Chili on erikoistunut tuho-
amaan sohvia.

– Nyt on kolmas menossa eikä
siinäkään voi enää istua. Onneksi
Chili purkaa energiansa vain soh-
viin, eikä tuhoa kaikkia huonekalu-
ja. Yhdestäkään sohvasta emme ole
mitään maksaneet, joten ei se hait-
taa, Rami toteaa rennosti.

Uimista rakastava Chili vie omis-
tajiaan pitkille lenkeille Makkara-
järven, Hervantajärven ja Suolijär-
ven maastoihin. Chilin avulla naa-
puritkin ovat tulleet tutuksi.

– Koira on päässyt pikkumuksu-
jen suosioon. Aina lapsia nähdes-
sään se menee maahan odottamaan
ja jää mielellään taputettavaksi. Se
on aika letkeä kaveri, Rami Hele-
nius kehuu Chiliä.

Minna Juusela ja Rami Helenius muuttivat vuosi sitten ensimmäiseen yhteiseen kotiin

Koira söi kolme sohvaa

Edullisesti omaan kotiin
Vanhempien luota muuttava nuori
ei tarvitse isoa budjettia kodin si-
sustamiseen.

Ihan ensimmäiseksi kannattaa kysellä huo-
nekaluja, astioita, verhoja ja kodinkoneita su-
kulaisilta ja ystäviltä. Moni on vain iloinen,
kun pääsee eroon itselleen turhasta tavaras-
ta. Vinteiltä ja komeroista löytyy uskomatto-
man paljon käyttökelpoista sisustusmateriaa-
lia ja jopa televisioita.

Sopivat huonekalut saattavat löytyä edul-

lisesti kierrätyskeskuksista tai kirpputoreil-
ta. Esimerkiksi kolhiintuneet keittiökalusteet
on helppo maalata mieluisan värisiksi.

Pirkanmaan Jätehuollon nettisivuilla toi-
mii Kiertori, jossa lahjoitetaan tai myydään
edullisesti huonekaluja ja muuta tavaraa. Ne-
tissä on muitakin kierrätyssivustoja (esimer-
kiksi www.vaihdetaan.fi ja www.netcycler.fi),
joissa voi vaihtaa tavaran toiseen tai saada
sen täysin ilmaiseksi.

Vähän kulahtanut sohva palvelee hyvin
vielä muutaman vuoden, kun sen päälle heit-

tää kivanvärisen päiväpeiton ja koristetyy-
nyjä. Ne voi ommella vaikkapa vanhoista ver-
hoista tai pussilakanoista.

Ensimmäiseen omaan kotiin muuttavan
nuoren kannattaa muistaa Martat. Järjestön
nettisivuilta (www.martat.fi) löytyy paljon
hyviä neuvoja arkeen ja mikä parasta, Mart-
tojen vinkeillä voi säästää paljonkin rahaa
esimerkiksi ruokakuluissa.

Yksi tai kaksi henkeä pärjää pienellä as-
tiastolla, sillä juhlia varten astioita voi laina-
ta ystäviltä tai sukulaisilta.

Vanhan sohvan kulumat saa
piiloon irtotyynyillä.

VTS-kotien asun-
to saa nuorilta

kiitosta avarasta
ja kompaktista

pohjaratkaisusta,
jonka ansiosta ei

tarvitse maksaa
hukkaneliöistä.

Minna Juuselan ja Ra-
mi Heleniuksen sohvat
ovat kärsineet kovia
kolhuja Chili-koiran
hampaissa. Onneksi
yhdestäkään sohvasta
ei ole tarvinnut mak-
saa mitään.
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Heidi Härkösen, 24, ja Tuo-
mas Mäenpään, 29, ensim-
mäinen yhteinen VTS-koti
löytyi Annalasta ja seuraa-
va Muotialasta. Se osoittau-
tuikin varsinaiseksi onnen-
potkuksi.

Ovisummeri soi Jekku-koiran mie-
lestä ihan liian hiljaa ja se päättää
tehostaa ääntä haukkumalla. Jekun
omistaja Heidi Härkönen tekee par-
haansa pitääkseen koiran hiljaa,
mutta haukku lakkaa vasta kun vie-
ras astuu peremmälle.

– Jekku on vähän haukkuherk-
kä, mutta onneksi se on yleensä ko-
tona aika hiljaa. Ei siitä koskaan ole
saatu valituksia, Heidi kertoo.

Sekarotuisen 7-vuotiaan Jekun
onnenpäivät alkoivat syksyllä 2008,
kun Heidi Härkönen ja Tuomas Mä-
enpää muuttivat Annalasta Muoti-
alaan. Nyt koti on kerrostalon ala-
kerrassa ja Jekulla on oma aidattu
piha. Myös koiran omistajat ovat oi-
kein tyytyväisiä asuntoonsa.

– Harvemmin kai sitä uuteen
vuokra-asuntoon pääsee, Heidi sa-
noo.

– Ja tässä meillä on oma piha ja
iso kauppa vieressä. Keskustaan on
lyhyt matka ja tästä on helppo läh-
teä oikeastaan mihin vain, Tuomas
jatkaa.

Heillä onkin valtava lähikauppa,
sillä Turtolan Citymarketille on vain
parin minuutin kävelymatka Her-
vannan valtaväylän ylittävää uutta
kevyen liikenteen siltaa pitkin.

Muotialan kaupunginosa on ra-
kentunut pienessä ajassa, sillä vie-
lä muutama vuosi sitten Nekalan,
Korkinmäen ja Turtolan naapuris-
sa oli vain peltoja.

– Minun mielestäni tästä on ra-
kennettu kiva asuinalue. Tai eihän
tämä vielä ihan valmis ole, vaan ra-
kentuu edelleen, Heidi Härkönen
kertoo.

Seitsemän vuotta yhdessä asu-
neella pariskunnalla on takanaan
muitakin isoja muutoksia kuin ko-
dinvaihto, sillä molemmat ovat
vaihtaneet ammattia. 

Pukuompelijaksi kouluttautunut
Heidi onkin nyt töissä sähköpuolel-
la ja tekee lämmityselementtejä.
Tuomas puolestaan vaihtoi alaa it-
hommista raskaskalustoasentajak-
si.

Uusi koti
löytyi sattumalta
On oikeastaan ihan sattumaa, että
Heidi ja Tuomas asuvat nyt Muo-
tialassa.

– Tuomas sattui käymään Asun-
totorilla juuri silloin, kun oli tämän
kohteen viimeinen hakupäivä. Meil-
lä oli onnea, kun saimme tästä asun-
non ja lisäksi oman pihan. Se tuli
ihan yllätyksenä, sillä emme olleet
pyytäneet ensimmäisen kerroksen
asuntoa.

Mukavan asuinalueen lisäksi
Muotialassa plussaa ovat mukavat
naapurit.

– Asukkaat tuntevat toisensa ja
kaikille moikkaillaan, Heidi sanoo.

– Kai siihen vaikuttaa sekin, et-

tä kaikki muuttivat tähän yhtä ai-
kaa, Tuomas arvelee.

Laulunmaankatu 11:ssa on kol-
me taloa, joista yksi on Invalidilii-
ton käytössä. Naapureihin on voi-
nut tutustua talkoissa, talon yksi-
vuotissynttäreillä, kesäjuhlissa ja
asukaskokouksissa.

Heidi tiedottaa
kierrätyksestä
Heidi houkuteltiin mukaan seitsen-
henkiseen asukastoimikuntaan, jot-
ta porukkaan saataisiin nuorempaa-
kin näkökulmaa. 

Hän toimii nyt talojen ympäris-
töohjaajana.

– Tämä vuosi on meillä kierrä-
tysvuosi, joten olen tehnyt asukkail-
le tiedotteita kierrätyksestä, Heidi
kertoo.

Jätteiden lajittelu on yksi hel-
poimmista tavoista kierrättää, sillä
esimerkiksi vanhoista sanomaleh-
distä tehdään uutta paperia. Heidi
on melko tyytyväinen siihen miten
asukkaat lajittelevat roskansa pihan
jäteastioihin.

– Aika hyvin se sujuu, mutta ai-
nahan joka talossa on niitäkin, joi-
den jäljiltä jätteet ovat milloin mis-
säkin astiassa, Heidi on huomannut.

Siksi ympäristöohjaajan tiedot-
teita tarvitaan edelleenkin, vaikka
lajittelu ja kierrätys ovat jo monel-
le asukkaalle tuttua puuhaa. 

Erityisen kiitoksen hän antaa kai-
kille asukkaille pihan siisteydestä.
Muotialassa asukkaat pitävät yhdes-
sä huolta siitä, että piha pysyy siis-
tinä ja viihtyisänä.

Heidin ja Tuomaksen koti on uudessa talossa

“Tässä on hyvä asua”

Heidi ja Tuomas sekä Jekku-koira poseeraavat omassa pihassa. 

Kaukajärven ja Annalan
alueelle on syksyn aikana
syntymässä ilmastoperhei-
den verkosto. Ilmastoper-
heet ovat osa Tampereen
seudun ILMANKOS-projek-
tia. Myös VTS-kodit on mu-
kana ilmastoperheiden toi-
minnassa.

Ilmastonmuutos ja jokaisen omat
valinnat liittyvät kiinteästi toisiin-
sa. Tämä on myös ilmastoperhei-
den toiminnan lähtökohta. 

– Ilmastoperheiksi on etsitty ai-
van tavallisia kotitalouksia, jotka
haluavat haastaa oman arkensa ym-
päristön näkökulmasta ja ovat kiin-
nostuneita omien valintojensa il-
mastovaikutuksista. Mukana on eri
ikäisiä ja eri elämäntilanteissa ole-
via perheitä, kertoo ILMANKOS-
projektin projektipäällikkö Leena

Karppi.
Tavallisen tallaajan hiilijalanjäl-

ki muodostuu asumisen, liikkumi-
sen, ruokavalintojen ja muun ku-
lutuksen aiheuttamista päästöistä.
Näihin teemoihin myös ilmastoper-
heet pureutuvat ja etsivät ratkaisu-
ja ympäristövastuullisempaan ar-
keen. Ilmastoperheille tarjotaan
asiantuntija-apua omien hiilijalan-
jälkien laskemisessa ja niiden pie-
nentämissä. Tavoitteena on, että rei-
lussa vuodessa perheiden päästöt
ovat vähentyneet.

Ilmastoperheet saavat tukea vä-
hähiilisempään elämään esimerkik-
si kokkauskursseilla, opastetuilla
kauppareissuilla, energiansäästöil-
loissa ja retkillä.

Yhdessä voidaan ideoida aineet-
tomia joululahjoja, kimppakyytejä
tai parvekeviljelyä. Samalla pohdi-
taan mitä omassa naapurustossa
voitaisiin tehdä ilmaston ja ympä-
ristön eteen. Tavoitteena on, että hy-
väksihavaitut arjen valinnat siirty-
vät ilmastoperheiltä heidän lähiym-
päristöönsä.

Perheille järjestetään toimintaa
kerran pari kuukaudessa. Joskus tu-
lee myös kotiläksyjä.

– Vaikka ilmastonmuutoksen hil-
lintä on vakava haaste, syyttävät
sormet ja liika ryppyotsaisuus unoh-
detaan. Tavoitteena on löytää kul-
lekin perheelle sopivia ja taloudel-
lisia tapoja toimia ilmaston hyväk-
si. Näin muutokset jäävät parem-
min elämään, selvittää Karppi.

Jokainen perhe haastaa itsensä ja
asettaa omat tavoitteensa. Koko elä-
mää on harvoin mahdollista laittaa
kerralla remonttiin.

– Perhe voi asettaa tavoitteekseen
esimerkiksi viikoittaisen kasvisruo-
kapäivän tai oman auton käytön vä-
hentämisen. Hyvä alku on välttää
ruoan päätymistä roskiin ja huoleh-
tia oikeasta huonelämpötilasta, Lee-
na Karppi vinkkaa.

Lisätiedot www.ilmankos.fi
Teksti: Sanna Ovaska

Perheet voivat asettaa tavoitteeksi esimerkiksi viikoittaisen kasvisruokapäivän.

Perheet pienentävät hiilijalanjälkeään

Ilmastotekoja Kauka-
järvellä ja Annalassa

Omaan kotiin vanhempien helmois-
ta muuttavan nuoren kannattaa
aloittaa heti energiaa säästävä elä-
mäntapa, sillä energian myötä sääs-
tyy mukava määrä euroja.

Kodin sähkönkulutuksesta suu-
rimman osan aiheuttaa valaistus.
Vaihda hehkulamput energiansääs-
tölampuiksi tai ledeiksi ja sammu-
ta valot ja viihdelaitteet aina, kun et
niitä tarvitse. Lämmitä sauna enin-
tään 70–80 asteeseen.

Pakastimen oikea lämpötila on

–18 °C ja jääkaapin +5 °C. Huoleh-
di kylmälaitteiden riittävästä ilman-
kiertotilasta. Sulata pakastin, kun
huurrekerros on sentin paksuinen.

Kokkaa sähköä säästäen. Käytä
kattiloissa kansia, hyödynnä uunin
esi- ja jälkilämpö ja tee isompi mää-
rä ruokaa kerrallaan. Jäähdytä ruo-
ka ennen jääkaappiin laittamista. 

Pese vain täysiä koneellisia pyyk-
kiä ja astioita, valitse pesuohjelma
likaisuuden mukaan ja hyödynnä
energiatehokkaita ohjelmia.

Sähköä säästävä
säästää rahaa
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www.vts.fi

Virosta Suomeen muuttanut
Sofia Ounapuu on lähes
täyden kympin siivooja.
Hän sai uskomattomat 9,8
asiakastyytyväisyyspistettä.

Siivooja Sofia Ounapuu palkittiin
Tampereen Vuokratalosäätiön Kiin-
teistönhoitopäivillä vuoden 2009
parhaana siivoojana. Hänen esimie-
hensä Airi Kuusikko on hurjan yl-
peä työntekijästään.

– Sofia vastaa itsenäisesti Hatan-
pään ja Vihilahden kiinteistöjen sii-
vouksesta. Hän tekee työnsä antau-
muksella ja paikat ovat aina kerta-
kaikkisen puhtaat.

Voitto oli Sofia Ounapuulle iloi-
nen yllätys.

– Minähän teen vain oman työ-
ni, hän hämmästelee.

– Siivoan aina niin hyvin kuin
pystyn. Kun olen tehnyt työni hy-
vin, niin minulla on rauha sisälläni,
Sofia Ounapuu kuvailee.

Hän kertoo saavansa hyvää pa-
lautetta suoraan talojen asukkailta.
Ennen porrassiivousta hän siivosi
tehtaassa ja kodeissa. Nyt Ounapuu
opiskelee suomen kieltä ja työsken-
telee kolmatta vuotta HH-kiinteis-
töpalvelut Oy:n palkkalistoilla.

– Ammattikoulun kokkikurssi-

laisia opettaessani sanoin heille, et-
tä ruuasta tulee eri makuista, kun
sen keittää hymyillen. Sama pätee
siivoamisessa; työ täytyy tehdä sy-
dämellä ja kun siinä onnistuu, niin
asiakkaalle jää hyvä jälkimaku. So-
fia on tässä onnistunut täydellises-
ti, Airi Kuusikko kehuu.

Sofia on paras siivooja

Sofia Ounapuu (vas.) saa onnittelut esimieheltään Airi Kuusikolta.

Korkeimmat
pisteet saa-
nut siivooja
tekee työt
niin hyvin
kuin osaa

Vuokratalosäätiö palkitsi
SOL Palvelut Oy:n vuoden
2009 parhaana kiinteistön-
hoitoyrityksenä. Kiitos kuu-
luu Hervannan tiimille.

SOLin Hervannan tiimin vetäjä Rit-

va Kotakorpi on iloinen voitosta.
– Kyllähän se kannustaa, kun on-

nistuu työssään. Tällä alalla saa kui-
tenkin aika harvoin kiitosta.

Voittoisaan Hervannan VTS-tii-
miin kuuluvat kiinteistönhoitajat
Anne Kainulainen, Jan Kauppi,
Antti Tuohino ja Jari Pohja. Hei-
dän vastuullaan ovat kaikki VTS-
kotien Hervannassa sijaitsevat koh-
teet.

Tiimi aloitti työnsä 1.7.2007.
– Ensimmäisen vuoden harjoitte-

limme, toisena pääsimme asioissa
kärryille ja kolmantena saimme asiat
loksahtamaan kohdalleen, palvelu-
esimies Jousa Laurila sanoo.

– Talojen tekniikka on tullut tu-
tuksi ja asukkaat tietävät minut jo
nimeltä, Antti Tuohino jatkaa.

Hän pärjäsi hienosti myös hen-
kilökohtaisessa kilpailussa ja tulok-
sena oli toinen sija Vuoden parhaan
kiinteistönhoitajan sarjassa. Osa syy

menestykseen saattoi olla siinä, et-
tä Tuohino opiskeli työn ohessa
kiinteistönhoitajan ammattitutkin-
non.

Antti Tuohino tykkää olla amma-
tissa, joka on itsenäistä ja jota saa
tehdä ulkona. Toimistossa hän ei
viihtyisi.

– Päivät ovat hyvin vaihtelevia.
Talvella 7,5 tunnin työpäivä ei tah-
do riittää ollenkaan, samoin syksyl-
lä on kiirettä lehtiä kerätessä ja ke-
väällä hiekkaa poistaessa.

Tuohino ja hänen kollegansa lä-
hettävät kiitokset asukastoimikun-
tien aktiiveille, joiden kanssa työ su-
juu mutkattomasti ja jotka ovat suu-
rena apuna talon asioiden hoitami-
sessa.

– Osassa talotoimikuntia on vas-
tuuhenkilö, joka huolehtii talon
asioista ja välittää meille infoa. Sil-
loin saamme selkeän viestin siitä
mitä talossa suunnitellaan ja halu-
taan tehtävän, Jan Kauppi sanoo.

Ykkössija vaati
kovaa työtä
Kiinteistöhoitotyö on vaativaa, ei-
kä kilpailun ykkössija tullut helpol-
la.

– SOL Palvelut Oy saavutti ko-
konaisarvosanan 8,2. Asiakkaiden
luottamuksen lunastaminen on ol-
lut yhtiölle erityisen haasteellista ja
se on vaatinut kovaa työtä, VTS:n
toiminnanjohtaja Ahto Aunela to-
teaa.

SOL tekee parhaansa pysyäkseen
kärjessä jatkossakin.

– On helpompaa päästä eturinta-
maan kuin pysyä huipulla, Jousa
Laurila myöntää.

– Pyrimme kehittämään jokapäi-
väistä toimintaa siihen suuntaan, et-
tä pysymme jatkossakin kärkipääs-
sä. Kehitämme uusia työtapoja, työ-
välineitä sekä uusimme kiinteistön-
hoitokalustoa.

SOL panostaa myös koulutuk-
seen.

– Meillä on talon sisäistä pereh-
dyttämistä tehtäviin ja kannustam-
me myös työn ohessa tapahtuvaan
opiskeluun, Jousa Laurila kertoo
ja jatkaa:

– Tämä työ vaatii jatkuvaa opis-
kelua eikä kiinteistönhoitajan am-
mattitaito ole koskaan valmis. Lait-
teistot ja tekniikat muuttuvat jat-
kuvasti eli jos jämähtää paikalleen,
niin viiden vuoden kuluttua tieto on
vanhentunutta.

Kiinteistönhoitajat Antti Tuohino (vas.), Jari Pohja ja Jan Kauppi olivat mukana tuomassa voittoa SOLille.

Kiinteistönhoitajat tuntevat talot ja niiden asukkaat

Hervannan tiimi kiri voittoon
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Muistathan imuroida sään-
nöllisesti jääkaapin ja pa-
kastimen takaosan, sillä
paksu pölykerros saattaa
aiheuttaa tulipalon.

VTS-kotiin muuttanut sähköinsi-
nööri totesi jääkaapin takaosaa sii-
votessaan, että edelliset asukkaat
olivat laiminlyöneet tehtävän ko-
konaan.

– Pölykerros oli niin laaja ja tii-
vis, että jääkaappi lämpeni taval-
lista enemmän huonon ilmankier-
ron takia. Kyseinen laiminlyönti on
hyvin vaarallinen ja muodostaa tu-
lipaloriskin koko kiinteistöön, uusi
asukas muistuttaa.

Turvatekniikan keskus Tukes ke-
hottaa ottamaan tavaksi pölyjen

säännöllisen imuroinnin sähkölait-
teiden päältä ja takaa. Pöly haittaa
laitteiden tuuletusta, voi tukkia il-
mankierron ja aiheuttaa ylikuume-
nemista. 

Sähkölaitteiston osiin kertynyt
pöly, lika tai kosteus lisää valokaa-
ren ja sähköpalon syttymisen vaa-
raa.

Siivoamalla
säästää rahaa

Suomessa syttyy vuosittain yli tu-
hat sähkön aiheuttamaa rakennus-
paloa sähkölaitteiden väärän käy-
tön tai vikaantumisen seurauksena. 

Sähkölaitteiston haltija eli asun-
non omistaja tai vuokralainen on
vastuussa siitä, että kodin sähkö-

asennukset ja -laitteet ovat turval-
lisia ja pysyvät käytössä turvallisi-
na. 

Laitteiston kuntoa on tarkkail-
tava ja huolehdittava siitä, että lait-
teet pidetään puhtaana ja havaitut
viat korjataan riittävän nopeasti.

Sähkölaitteita puhdistettaessa tu-
lee noudattaa valmistajien ohjeita
ja irrottaa pistotulppa pistorasiasta
puhdistuksen ajaksi. Älä käytä puh-
distamiseen vettä ja muista, että
laitteiden sisäpuolelle ei ole asiaa
kuin ammattimiehellä.

Jääkaapin ja pakastimen tausta
kannattaa putsata säännöllisesti
myös säästösyystä. Laitteen säh-
könkulutus voi nimittäin olla jopa
kolminkertainen, jos riittävästä il-
mankierrosta ja puhdistuksesta ei
ole huolehdittu.

Asukkaalla on vastuu kodin sähkölaittesta

Jääkaappi kaipaa imurointia

Uusi asukas järkyttyi nähdessään jää-
kaapin takaosassa olevan paksun pö-
lykerroksen. Ei ihme, että jääkaappi
lämpeni tavallista enemmän, sillä
näin tiivis pölykerros tukkii ilman-
kierron.

Vuokratalosäätiö palkitsi
keväällä parhaat kiinteis-
tönhoitajat ja siivoojat.
Laaduntarkkailun tulokset
olivat mukavaa luettavaa,
sillä sekä asiakastyytyväi-
syys että tekniset pisteet
ovat nousseet edellisistä
vuosista.

Tekniset tarkastukset ovat osoittau-
tuneet hyväksi mittariksi tutkia
huoltoyhtiöiden työn laatua. Vuok-
ratalosäätiö toteuttaa laadunseuran-
nan Kihla-ohjelmiston avulla.

– Kiinteistöpalvelutuottajat sel-
viytyivät haastavasta viime vuo-
desta mainiosti, mistä ovat osoituk-
sena niin asiakastyytyväisyysmit-
tausten kuin teknisen tarkastuksen-
kin arvosanojen selkeät nousut,
Tampereen Vuokratalosäätiön toi-
minnanjohtaja Ahto Aunela kiit-
telee.

Jokaisen kiinteistönhoitoyrityk-
sen tulokset ovat nousseet viimeis-
ten kolmen vuoden aikana. Aluksi
asiakastyytyväisyyspisteet olivat
6,2, nyt 8. Tekninen osaaminen on
noussut vielä ripeämmin.

– Tämä on erinomainen tulos,
johon pääseminen ei ole ollut help-
poa. Se on vaatinut paljon työtä ja
keskustelua, VTS Kiinteistöpalve-
lu Oy:n tekninen tarkastaja Petri

Mäkelä kertoo.

Ammattitaito
kasvaa jatkuvasti
Yksi syy hyvään tulokseen löytyy
pitkään kestäneestä yhteistyöstä.
Mäkelä mainitsee, että esimerkik-
si Pohjois-Suomessa ongelmana on
kiinteistönhoitajien ja palveluntuot-
tajien nopea vaihtuvuus. Tampe-
reella kiinteistönhoitoyritykset sen
sijaan tekevät työtään pitkäjäntei-
sesti ja moni kiinteistönhoitaja on
vastannut jo vuosia samoista VTS-
kodeista.

– Me tunnemme toisemme hy-
vin, joten meidän on helppo jutel-
la asioista. On ollut hienoa nähdä,
kuinka huikeasti kiinteistönhoita-
jien osaamistaso ja aito kiinnostus
alaa kohtaan ovat kasvaneet mat-
kan varrella, Petri Mäkelä sanoo
tyytyväisenä.

Muutama keskiarvoa huonompi
tulos teknisessä tarkastuksessa joh-
tui siitä, että kohteiden kiinteistön-
hoitajat olivat uusia tehtävässään
eivätkä olleet vielä oppineet peli-
sääntöjä. Yleensä työ lähtee kuiten-
kin nopeasti sujumaan hyvällä pe-

rehdyttämisellä ja työnjohdon tuel-
la.

Energiakulut
hallinnassa
Yritykset laitettiin paremmuusjär-
jestykseen teknisen tarkastuksen
pisteiden ja asiakaspalautteen pe-
rusteella. Voittaja eli Vuoden kiin-
teistönhoitoyritys 2009 on SOL
Palvelut Oy, jolle  Lännen Kiinteis-
töpalvelu antoi tiukan vastuksen.

– Tulosten perusteella  palvelui-
den tasalaatuisuus on noussut uu-

delle tasolle. Onnistuminen tekni-
sessä tarkastuksessa kuvaa kiinteis-
töhuollon kykyä tuottaa sovitun-
mukaista palvelua, Mäkelä kertoo.

– Osaaminen näkyy onnistuneen
kunnossapidon lisäksi energiaku-
lujen hallinnassa. Ammattitaitoisen
työn tulokset on huomattu myös
asiakkaiden keskuudessa.

Kilpailussa huomioitiin myös yk-
sittäiset suoritukset ja vuoden pa-
ras kiinteistönhoitaja on Timo

Romppanen Lännen Kiinteistö-
palvelusta. Hän sai kokonaisarvo-
sanaksi 8,8.

- Vuoden kiinteistönhoitoyritys SOL Palvelut Oy
- Paras kiinteistönhoitaja Timo Romppanen Lännen Kiinteistöpalvelut Oy
- Vuoden siivooja Sofia Ounapuu HH-kiinteistöpalvelut Oy
- SOL Palvelut Oy:n paras kiinteistönhoitaja Antti Tuohino ja paras siivooja Arja Luukkanen
- Kaukajärviosuuskunnan paras kiinteistönhoitaja Kaija Hänninen ja paras siivooja Nestor Mingu
- HH-kiinteistöpalvelut Oy:n parhaat kiinteistönhoitajat Mirja Sundvall ja Seppo Vierikko
- ISS Palvelut Oy:n paras siivooja Sirkka Kiviharju

Huoltoyhtiöt ovat paiskineet kovasti töitä nostaakseen arvosanojaan

Kiinteistönhoito paranee jatkuvasti

VTS-kotien Kiinteistönhoitopäivillä palkittiin parhaat kiinteistönhoitajat ja siivoojat. Keskellä voittoisa kolmikko eli
HH-kiinteistöpalvelut Oy:n Sofia Ounapuu, Lännen Kiinteistöpalvelut Oy:n Timo Romppanen ja pokaalia pitelevä
SOLin palveluesimies Jousa Laurila.

Vuoden 2009 parhaat
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E r k k i
“ E k i ”

Turjan ko-
tona on vaikea

uskoa, että hän
on täysin itseoppinut käsityöläinen.
Mies on tehnyt kotiinsa koristeelli-
sia huonekaluja ja pienempiä esi-
neitä. Hänen käsistään on puusta
syntynyt niin haulikonkotelo kuin
koristekukkasiakin.

Eniten huomiota ovat herättäneet
miehen suunnittelemat ja toteutta-
mat, sisältäpäin valaistut isoisän tor-
nikellot.

– Itsekseni minä olen kaiken ope-
tellut ja suunnitellut. Aluksi meni
monta yötä ihan pyrstöllensä, kun
makasin sängyssä miettimässä min-
kälaisen kellon tekisin. Sitten tuli
ahaa-elämys ja säntäsin pystyyn kir-
joittamaan idean paperille. Tosin
verstaalla sain sitten huomata, että
ensimmäinen ideani oli ajatuksena
hieno, mutta käytännössä mahdo-
ton tehdä, Turja naurahtaa.

Hän ei lannistunut, vaan jatkoi
kellon suunnittelua ja onnistuikin
lopulta. Moni tahtoisi oman torni-
kellon, mutta Turja on tehnyt niitä
vain muutaman itselleen ja sukulai-
silleen. Huonekalujakaan hän ei tee
tilauksesta, mutta pienempiä palve-
luksia hän on valmis tekemään ke-
nelle tahansa apua tarvitsevalle.

– Ei aina tarvitse huoltomiestä
kutsua, jos on jotakin pientä hajal-
la. Minulla on monenlaisia työkalu-
ja ja mielelläni puuhastelen, sillä mi-
nulla on päivät aikaa. Rahaa en pyy-
dä. Kyllä kaikki palvelukset tulevat
aina jollakin tavalla takaisin.

Turja on ammatiltaan kosketin-
soittimia soittava muusikko.

– Verstaassa puuhastelu on hyvää
vastapainoa kapakoissa soittamisel-
le. On aivan sama soitanko hyvin,
huonosti vai hyvin huonosti, sillä
keikoista ei jää mitään jäljelle. Sen
sijaan puutöitä tehdessä syntyy ai-
na jotakin uutta.

Verstas on
kakkoskoti
Eki Turja on asunut Opiskelijanka-
dulla jo 16 vuotta. Taloon tehtiin
täydellinen remontti 2000-luvun al-
kupuolella ja silloin pihaan raken-
nettiin verstas, jonka toinen puoli
toimii varastona.

Turja oli aina nikkaroinut koto-
na pieniä koriste-esineitä, mutta
verstaan ansiosta hän saattaa nyt teh-
dä isompiakin puutöitä. Naapurit
käyvät aina ohi mennessään vilkai-
semassa minkälainen työ Ekillä on
meneillään.

– Talon pikkutytötkin halusivat
tulla katsomaan onko Eki kotona.

Ei ihme, että he luulivat minun asu-
van verstaalla, sillä täällähän minä
olen jatkuvasti, Turjaa naurattaa.

Vuokko-vaimo kutsuukin vers-
tasta miehensä kakkoskodiksi. To-
ki verstas on muidenkin käytössä,
mutta harva naapuri on innostunut
nikkaroinnista. Joku sentään käy
verstaalla  huoltamassa pyöräänsä,
toinen tekemässä taulunkehyksiä ja
kolmas maalaamassa.

Vaari opetti
puutyön alkeet
Talon asukkaat kehuvat Erkki Tur-
jaa varatalkkariksi, joka tulee apuun
kiireettömällä, lupsakkaalla asen-
teella hauskojen tarinointien myö-
tä. Hän vaihtaa lamput, kiinnittää
taulukoukut ja hyllyt sekä korjaa
lauteet ja saunan kaiteet.

Yhdelle asukkaalle Turja toteutti
komero-ompelimon eli teki vaate-
huoneeseen ompelupisteen hyllyi-
neen kaikkineen.

– Sen tein ihan kokonaan kierrä-
tysmateriaaleista. Perkaan aina tal-
koisiin tilatut roskalavat, joihin
asukkaat vievät vanhoja huoneka-
luja ja muuta tavaraa. Vien sieltä
kaiken käyttökelpoisen verstaalle.

Erkki Turja korjaa lavalle heite-
tyt rikkinäiset huonekalut ja ne myy-
dään asukastoimikunnan järjestä-
mällä kirpputorilla. Kaikkein huo-
nokuntoisimmat kalusteet hän käyt-
tää puutöidensä materiaalina.

Turja on koulutukseltaan hitsari,
mutta niitä töitä hän ei ole tehnyt.
Sen sijaan puutyöt alkoi jo pikku-
poikana vaarin opissa veistellen, ei-
kä loppua näy. Eiköhän verstaalta
taaskin kuulu työkoneiden ääni.

Erkki Turja on tehnyt melkein kaikki huonekalut itse. Hän on myös valaissut kirjahyllyn ja tornikellon sisältäpäin ja lopputulos on erittäin tunnelmallinen.

Opiskelijankatu 19:n asukkaat tietä-
vät kenen puoleen kääntyä, jos jokin
paikka tarvitsee korjausta. Erkki
Turja on näppärä nikkari, joka on
aina valmis auttamaan naapurei-
taan. Yleensä mies löytyy työn tou-
husta pihan verstaalta, jossa roska-
lavalle heitetyt vanhat kalusteet saa-
vat uuden elämän.

Tällä verstaalla suositaan kierrätystä. Erkki Turja ei ymmärrä miksi ostaisi
uutta sahatavaraa, kun puutöitä varten saa hyvää materiaalia ihan ilmaisek-
sikin. Kaikki puutavara on löytynyt jätelavalta.

“Ei aina tarvitse huoltomiestä kutsua”

Eki laittaa paikat kuntoon
Ahkeraa
koulutusta
VTS-kotien asukastoimikunnille
järjestettiin viime vuonna 25 kou-
lutustapahtumaa, joihin osallistui
663 henkilöä. Lisäksi järjestettiin
kaksi puheenjohtajien kokousta.

Taloista  90 prosentilla on asu-
kastoimikunta. Vuoden 2009 lopus-
sa oli 16 kiinteistöä, joissa ei ollut
yhteistä asukastoimintaa.

VTS-visan vastaukset
sivulta 3:

1. Annalassa
2. Omenalajikkeita.
3. Vuokralaiset ry.
4. Yö ja päivä ovat yhtä pitkiä (12
tuntia) kaikkialla maapallolla. Syys-
päivän tasaus on 23. syyskuuta.
5. Vuonna 1901.
6. Urho Kekkonen.

Pisteitä kerää
jo 4 500
asukasta
VTS:n Pisteet Kotiin järjestelmään
kuuluu jo 4 500 asukasta. Pisteet
Kotiin -asukasetujärjestelmään liit-
tyminen edellyttää, että asukas täyt-
tää ja allekirjoittaa henkilökohtai-
sesti liittymislomakkeen. Lomake
löytyy VTS:n kotisivuilta tai sen
voi tilata tai noutaa VTS:stä.

Muistathan
sulkea
hanan
Sulje astianpesukoneen ja pyykin-
pesukoneen hana koneen olleessa
pois käytöstä. Vuotoriskiä voidaan
aika hyvin vähentää, kunhan hana
laitetaan kiinni aina pesuohjelman
päätyttyä. 
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Lintulammen asuinalueen
kerhohuoneelta kuuluu pe-
lien kolinaa ja iloista kika-
tusta. Koolla on suosittu
lasten pelikerho, jossa pela-
taan ja leikitään Idolsia.

Tämän vuoden alussa Vilhelminka-
dun ja Kalttilankadun rivitaloilla
starttasi toimintansa lasten peliker-
ho, jonka perustamiskustannukset
eivät päätä huimanneet. Isot pöytä-
pelit ostettiin tammikuun alennus-
myynnistä, jossa korona, ilmakiek-
ko ja jääkiekkopeli maksoivat yh-
teensä 120 euroa.

– Ne ovat kyllä maksaneet itsen-
sä jo takaisin, sillä niin paljon iloa
niistä on lapsille ollut, asukastoimi-
kunnan puheenjohtaja Jari Vesan-

terä kertoo.
Hän on valvomassa pelikerhon il-

lanviettoa yhdessä asukastoimikun-
nan varapuheenjohtajan Hanna Vir-

tarannan kanssa. Valvontavuorot
kiertävät ja suurin osa valvojista on
pelikerholaisten vanhempia.

– Näissä taloissa asuu paljon kou-
luikäisiä lapsia ja nuoria ja kaikki
tuntevat toisensa. Me halusimme
järjestää heille yhteistä tekemistä,
Hanna Virtaranta perustelee peliker-
hon perustamista.

Kerhossa on yleensä paikalla
kymmenkunta kouluikäistä tyttöä.

– Pojat pelkäävät meidän sätei-
lyämme, Tytti arvelee muiden tyt-
töjen kanssa iloisesti nauraen.

On poikiakin nähty Pelikerhossa
muutaman kerran.

– Yleensä he kuitenkin pelaavat
mieluummin fyysisiä pelejä pihas-
sa tai käyvät kalastamassa Näsijär-
vellä. Yksi pojista saikin hiljattain
komean lahnan, Vesanterä kertoo.

Lintulammen
Talent show
Tytöillä on pelikerhossa hauskaa

ja sopu säilyy. Isojen pöytäpelien li-
säksi valikoimissa on lautapelejä
ja tyttöjen kotoa lainaksi tuomia pe-
lejä.

Muutakin kerhossa tehdään kuin
pelataan. Suosituin seuraleikki on
vettä kengässä ja myös telkkarisar-
jat siirtyvät tyttöjen leikkeihin. 

Tänä syksynä he suunnittelevat
järjestävänsä ainakin Idolsin, Talent
Shown ja Huippumalli haussa -ki-
san. Halloween-juhlat ja disco ovat

myös toiveissa. Tytöt haluavat myös
tuunata yhdessä vaatteita, katsella
elokuvia ja kokkailla.

Monenlaisia muitakin suunnitel-
mia muhii mielessä, mutta kukaan
ei ehdota koulukirjojen ottamista
mukaan pelikerhoon.

– Läksyjä täällä ei tehdä, koko
läksy-sanakin on kielletty, Maija

sanoo painokkaasti.
Keväällä tytöt järjestivät kerho-

huoneella kirpputorin ja huvitteli-

vat sen tuotolla Linnanmäellä. Mu-
kana oli myös muita asukkaita ja
asukastoimikunta maksoi matkaku-
lut.

Jari Vesanterä ja Hanna Virtaran-
ta suosittelevat lämpimästi peliker-
hon perustamista myös muissa
VTS:n kohteissa, joissa asuu kou-
luikäisiä lapsia. 

Siihen ei tarvita kuin muutama pe-
li ja aikuisia, jotka ehtivät valvojik-
si. 

Asukastoimikunta järjestää hauskaa toimintaa kouluikäisille lapsille

Pelikerho on viikon kohokohta

Janette (vas.), Jenna, Maija, Tytti, Maria, Karoliina ja Nora viihtyvät hyvin Vilhelminkadun / Kalttilankadun pelikerhossa.



VTS-kotien upeimmat pihat
löytyivät tänä vuonna Her-
vannasta ja Kämmennie-
mestä. Aktiiviset asukkaat
olivat saaneet monet muut-
kin kohteet kukoistamaan.

Paras Piha 2010 -kilpailuun osallis-
tui 18 pihaa. VTS-kotien viheralue-
vastaava, (AMK) hortonomi Kaisa

Koskelin kiersi ne yhdessä AD-ryh-
män jäsenten Elina Järventaustan

ja Kalle Viitapohjan kanssa.
Yhteispihojen sarjan kärki on Her-

vannan juhlaa. Voittajaksi valittiin
Atomikatu 3, jolle kovan vastuksen
tarjosivat Opiskelijankatu 19:n ja Ori-
vedenkatu 13:n pihat.

– Atomikatu 3:ssa on tehty onnis-
tunut piharemontti, jossa olemassa
olevaa luontoa ja kalliota on jätetty
kauniisti esiin. Selkeä geometrinen
sisäpiha muuttuu kivasti luonnonmu-
kaiseksi pihaksi, jota asukkaat ovat
hoitaneet hyvin omatoimisesti ja ak-
tiivisesti, Kaisa Koskelin kehuu.

Hän kertoo, että pihaa on kehitet-
ty kaikessa rauhassa ja asukkailla
on edelleen suunnitelmia tulevien
vuosien varalle.

– Usein viheralueiden kehittämi-
sen ongelmana on, että pihan halu-
taan valmistuvan heti samana kesä-
nä. Atomikatu 3:n asukkailla maltti
on ollut valttia ja pihaa on tehty har-
kiten pätkä kerrallaan, puutarhuri kii-
telee.

Tyylikäs piha on hänen mielestään

selvästi nostanut talon imagoa ja se
erottuu nyt edukseen.

Monipuolisia
kasvivalintoja

Yhteispihojen sarjassa kilpailun raa-
tia miellyttivät voittajan lisäksi eri-
tyisesti Opiskelijankatu 19 ja Ori-
vedenkatu 13.

– Molemmat ovat upeita pihoja,
joista kumman tahansa olisi voinut
rankata ykköseksikin. Näissä talois-
sa asuu hyvin talkoohenkisiä asuk-
kaita, jotka ovat satsanneet istutuk-
siin, Kaisa Koskelin kertoo.

Hän kiittelee monipuolisia kasvi-
valintoja, jotka tekevät pihoista veh-
reitä ja mielenkiintoisia.

– Istutuksissa ei ole käytetty vain
kesäkukkia, vaan myös perennoita,
joista on iloa alkukeväästä loppusyk-
syyn asti. Joukossa on myös pensai-
ta ja havukasveja. 

Iloa myös
ohikulkijoille
Asukaspihasarjan voittaja löytyi
Kämmenniemestä Tapoonlahdenka-
dulta. Rivitalon asukas on istuttanut
kasveja  myös aidan toiselle puolel-
le kulkuväylän varteen.

– Pihassa on hyvin monipuolises-
ti ja paljon tavaraa, mutta kaikki ovat
kuitenkin hallinnassa. Siellä on ha-
vua, perennaa, kesäkukkia, kukkivia
köynnöksiä ja joitakin hyötykasve-
jakin kuten raparperia kukkapenkin

välissä, Koskelin kuvailee.
– Piha jatkuu aidan ulkopuolella

ohikulkijoiden ilona. Asukas jakaa
hyvää mieltä myös antamalla kukkia
eteenpäin ystävilleen.

Tuomaristo tykkäsi myös Matti Ta-
pion kadun selkeästä ja rauhallises-
ta asukaspihasta.

Parvekesarjassa ei tänä vuonna ja-
ettu lainkaan palkintoa, sillä ilmoit-
tautumisia tuli kovin vähän. Ehkäpä
ennätyksellisen kuuma hellekesä
kuihdutti parvekekukat.

Sen sijaan bonussarjassa palkittiin
yhteispiha, jota ei oltu ilmoitettu kil-
pailuun, mutta joka silti teki vaiku-
tuksen tuomaristoon.

– Palkitsemme Jättikatajankatu
3:n, jonka asukkaat ovat tehneet pal-
jon talkootyötä.

Kämmenniemen vehreä pikkupuutarha voitti asukaspihasarjan

Hervanta loisti pihakisassa
Selkeän geometrinen ja luonnonmukainen piha yhdistyvät luontevasti toisiinsa Atomikatu 3:ssa. Tämä huolella remontoitu kohde voitti yhteispihojen sarjan.

Kaisa Koskelin mainitsee, että kilpailuun ilmoitetut pihat olivat pääsääntöisesti hyvin hoidettuja.
– Kävimme useammallakin kivalla pihalla, joissa näkyi asukkaiden oma viitseliäisyys, hän kehuu.
– Tosin oli sellaisiakin pihoja, joissa oli keskitytty vain hoitamaan yhtä nurkkaa ja muu piha oli

jäänyt hoitamatta. Yleisilmeen saisi hyvän näköiseksi, kun rikkaruohot pidettäisiin poissa istutuksis-
ta ja hiekka-alueilta.

Rikkaruoho-ongelma johtuu yleensä huonolaatuisesta kasvualustasta tai vähäisistä hoitotöistä.
– Kun pensaita leikataan alas, rikkaruohot saavat enemmän tilaa ja valoa kasvaakseen. Istutuksia

pitäisi jaksaa hoitaa säännöllisesti. 
Puutarhurin vinkki kuuluu, että pihahommia kannattaa tehdä usein ja vähän eikä ahnehtia kerralla

liikaa. Silloin saa parhaan lopputuloksen.
– Meiltä puutarhureilta kannattaa rohkeasti kysyä neuvoa, jos ei itse erota rikkaruohoa istutetuista

kasveista, Kaisa Koskelin lupaa.

Piha pienellä kuntoon

Ylemmästä kuvasta näkee, kuinka hy-
vää huolta Opiskelijankatu 19:n asuk-
kaat pitävät istutuksista.

Kämmenniemen Tapoonlahdenkadul-
ta löytyy asukaspihasarjan voittaja.
Tässä on kuva etupihasta ja sivun ala-
laidassa näkyy vehreä takapiha.
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Tapoonlahdenkadun voittajapiha.Matti Tapion kadun asukaspiha.
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Hyhkyssä järjestettiin ke-
väällä kahden talon yhteiset
talkoot. Peurankatu 11:n
VTS-kotien asukkaat siivosi-
vat pienen puistikon yhdes-
sä naapuritalon asukkaiden
kanssa ja siistiä tuli.

Peurankatu 11:n ympäristöohjaaja
Matti Pekkola ja naapurissa Peu-
rankatu 9:ssä sijaitsevan asunto-osa-
keyhtiön asukas Erja Ikonen har-
mittelivat pihassa jutellessaan kuin-
ka surkean näköiseksi talojen edes-
sä sijaitseva puistikko oli päässyt.

– Se oli kamalassa kunnossa,
täynnä roskia, koirien jätöksiä ja iso-
ja kuivuneita rikkakasveja. Vasta
syksyllä joku kävi vähän puistikkoa
niittämässä, mutta siihenhän ne rik-
kakasvit jäivät, Pekkola kertoo.

– Puistikko oli kyllä hurjan nä-
köinen. Kaupasta kävelevien ihmis-
ten käsistä lentävät kaikki roskat
maahan, koska roska-astiat poistet-
tiin ilkivallan vuoksi, Ikonen sanoo.

– Pyysin kaupungilta sellaista
roskista, joka ei lähtisi kollipoikien
voimilla irti. Vielä ei ole roskako-
ria näkynyt, Pekkola jatkaa.

Terveisiä
koiranomistajille
Asukkaat päättivät siivota alueen
yhdessä talkoilla. Ikonen kutsui ta-
loyhtiön asukkaita mukaan ja Pek-
kola laittoi VTS:n talon porraskäy-
tävään kirjalliset kutsut.

– Ei meillä ole tarjolla makkaraa,
mutta saimme siitä huolimatta mu-
kavasti väkeä koolle. Kaikki ovat
niin kyllästyneet katselemaan tätä
maisemaa, Pekkola toteaa.

Viitisentoista talkoolaista ryhtyi

ripeästi toimeen ja kolmivuotias Ju-

hani Kämäräinenkin haravoi to-
merasti. Lopputuloksena oli 51 ros-
kia ja rikkaruohoja pullistelevaa jä-
tesäkkiä sekä siisti puisto. Sellaise-
na sen toivotaan pysyvänkin.

– 33 metrin matkalta löytyi yli
250 koirien jätöskasaa. Mielestäni
koirien omistajat voisivat kerätä
edes keväisin lemmikkiensä jätök-
set, Matti Pekkola sanoo.

Tarmokas ympäristöohjaaja on
tarttunut ennenkin tuumasta toi-
meen. Kesällä hän asensi Jarkko

Kivisen kanssa pyykinkuivausteli-
neeseen vaakaorren mattoja varten.

Neljä vuotta sitten Pekkola aher-
si polkutyömaalla.

– Siivosin yksin neljän talven hie-
kat talon pihamaalta, lapioin ne kot-
tikärryyn ja kärräsin puistikkoon po-
luksi. Tämä on ollut kauhea kurak-
ko, mutta siitä huolimatta ihmiset
ovat oikaisseet sen läpi. Eräs vanha
rouva taputti minua olalle ja sanoi,
että teit ihanan työn, kun ei tarvit-
se enää nilkat kurassa kulkea.

– Pyysin kaupunkia tekemään po-
lun, mutta sitä ei saatu aikaiseksi.
Kansakoulupohjalla oleva mies te-
kee klubiaskin kanteen vaikka min-
kälaisen homman, Pekkola nauraa.

Peurankadulla talkoiltiin naapurin taloyhtiön kanssa

Puistikosta siivottiin
51 säkillistä roskaa

Juhani Kämäräinen, 3, osallistui touhukkaasti talkoisiin ja Antti kannusti vel-
jeä vaunuista.

Ympäristöohjaaja Matti Pekkola ja muu talkooväki siivosivat Hyhkyssä lähiseudun puistikon, jonka läpi kulkevan po-
lun Pekkola on itse tehnyt talkootyönä.
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Koivistonkylässä vuonna 1942 syn-
tynyt Timo Nygren on tamperelai-
sille tuttu kalakauppias, onhan hän
myynyt kalaa yli 40 vuotta. Nykyi-
sin uraa jatkaa kauppahallissa Ti-
mon poika Petri Nygren, mutta ei-
pä ole isäpappakaan malttanut istah-
taa keinutuoliin.

– En osaa olla paikallani, joten
savustan kalaa Nokialla ja kuljetan
Kalaherkut Nygrenin tilauksia, Ti-
mo Nygren sanoo.

Hän kalasti jo pikkupoikana Vi-
hiojasta ja Alarannasta. Yksi unoh-
tumattomimmista kalareissuista sat-
tui oman pojan kanssa.

– Olimme Petrin kanssa ongella,
kun siima katkesi. Petri sai siimas-
ta kiinni ja sanoi, että täällä on ka-
la. Minä en uskonut, mutta niin vain
hän veti veneeseen kaksikiloisen
hauen. Silloin olin kyllä ihmeissä-
ni, Timo Nygren myöntää.

Hän suosittelee haukea kalamu-
rekepihvien raaka-aineeksi.

– Hauen joukkoon kannattaa se-
koittaa lohta, jonka rasva tekee pih-
veistä herkullisen meheviä.

Kokeile nieriää
Timo Nygren on kerännyt kalaruo-
kareseptejä kolmeen kirjaan ja re-

septejä on julkaistu myös Tampe-
reen kauppahallin historiikissa, on-
han hän kauppahallin pormestari
vuosimallia 2007. Nygren antaa
mielellään tutuille ja tuntemattomil-
le ihmisille kalaruokaohjeita ja ka-
lankäsittelyvinkkejä, useimmiten
huumorilla höystettynä.

– Jos on matala asunto, niin sit-
ten syödään lahnaa ja lättyjä, sup-
liikkimies naurattaa kuulijoitaan.

Nygren kehottaa käyttämään mie-
likuvitusta kalaruokia kokkaillessa
ja luova kokki voi kokeilla erilai-
sia mausteita sekä valmistustapo-
ja. Eikä kannata jämähtää vain kir-
joloheen, sillä tarjolla on monen
sorttista kalaa.

– Esimerkiksi nieriä ei ole lähel-
lekään niin rasvainen kala kuin lo-
hi. Viljelty nieriä ja siika myös mais-
tuvat oikein hyvältä. Muistan, kun
Suomessa alettiin viljellä kirjoloh-
ta, vaikka taitoa ei vielä ollut. Niin-
pä kala oli ihan valkoista ja pahan
makuista. Viljelijät lähtivät Norjaan
hakemaan oppia ja saivatkin kirjo-
loheen hyvän värin ja maun.

– Kirjolohi on muuten Urho Kek-
kosen keksimä nimi. Aikaisemmin
sama kala oli nimeltään sateenkaa-
rirautu, Nygren muistuttaa.

Hän rohkaisee kotikokkeja har-

joittelemaan kalan fileoimista. Toi-
saalta kalaa saa nykyään ruodotto-
mina ja valmiiksi maustettuina an-
nospaloina. Kala on siis helppo raa-
ka-aine, vaikka sitä ei osaisikaan pe-
rata.

– Suomalainen kala ansaitsee ar-
vostuksen terveellisyytensä ja mo-
nipuolisuutensa ansiosta. Siinä on
tärkeät Omega-rasvahapot, joita ih-
minen tarvitsee.

Naapurit ovat
yhtä perhettä
Peltolammi on osoittautunut muka-
vaksi asuinpaikaksi.

– Olen asunut siellä VTS-kodis-
sa 20 vuotta ja olen viihtynyt hyvin.
Luhtitaloissa on mukavan rauhallis-
ta ja olemme naapureiden kanssa
kuin samaa perhettä, Nygren ker-
too.

Hän on asukastoimikunnan va-
rajäsen ja on ollut jo pitkään vah-
vasti mukana asukastoiminnassa.

– Meillä on keväisin ja syksyisin
talkoot, jolloin huolehdimme yhdes-
sä piha-alueen siisteydestä. Lisäk-
si järjestämme lapsille kilpailuja,
Nygren kertoo esimerkkejä asukkai-
den yhteisestä toiminnasta.

Kirjakaupoista Nygrenin teoksia
tuskin löytyy, mutta tällä sivulla on
pari maistiaista kirjojen resepteistä.

– Pormestarin kuhaherkku on oma
suosikkini. Meillä tosin ruuan lait-
taa vaimo, sillä minä olen päivät ai-
na menossa. Mutta jos olisi pakko,
niin kyllä minäkin osaan kalasta ruo-
kaa laittaa. 

– Kuha on mielestäni kaikkein
paras kala ja sitä saa sekä Näsi-

järvestä että Pyhäjärvestä. Kun
syö kuhaa ei tule nuhaa, Timo
Nygren vakuuttaa naurunpil-

ke silmäkulmassaan.

Kalakauppias Timo Nygren on asunut jo 20 vuotta VTS-kotien luhtitalossa

Maista pormestarin kuhaherkkua

Pormestarin kuhaherkku
� nahallinen kuhafile
� currya
� hienoa merisuolaa
� ruisjauhoja
� korppujauhoja
� ruokaöljyä

Vedä viillot lihapintaan ja levitä sen
pintaan tasaisesti hienoa merisuo-
laa ja vähän currymaustetta. Se-
koita ruisjauhot ja korppujauhoi-
hin ja pyöritä fileet jauhoseokses-
sa.
Kuumenna öljy pannulla kiehuvak-
si ja laita kuhafilee paistumaan.
Kypsytä noin kolme minuuttia, kun-
nes huomaat väristä kalan olevan
kypsä.
Helppo kastike syntyy sulattamalla voi-
ta pannulla ja kuullottamalla siinä salottisi-
puleita. Lisää kalalientä, valkoviiniä ja kermaa,
kiehauta ja tarjoile kalan kanssa.

Kirjolohta pikkupirskeisiin
� 400 g pakastettua piirakkataikinaa
� 250 graavikirjolohta
� 1/2 purjoa
� 1/2 punaista paprikaa
� 1 rkl öljyä
� 1 tl tillisilppua
� 2 kananmunaa
� 1 dl kermaa tai ranskankermaa
� 1 dl kuivaa valkoviiniä
� 2 dl juustoraastetta
� rouhittua mustapippuria

Sulata piirakkataikina pakkauksen ohjeen mukaan ja painele se noin 24 sen-
tin piirakkavuoan pohjalle ja reunoille. Esipaista piirakkapohjaa 200 astei-
sessa uunissa noin 10 minuuttia.
Leikkaa kirjolohi pieniksi kuutioiksi. Halkaise, huuhtele ja viipaloi purjo se-
kä kuutioi paprika. Kuullota kasvispaloja öljytilkassa pannulla tai mikrossa
muutama minuutti.
Levitä kala ja kasvikset esipaistetulle piirakkapohjalle. Vatkaa kananmunis-
ta rakenne rikki ja sekoita niiden joukkoon ruokacreme, valkoviini ja juus-
toraaste. Mausta seos mustapippurilla ja valuta tasaisesti vuokaan. Jatka
paistamista vielä noin 30 minuuttia, kunnes munaseos on hyytynyt.

VTS-kotien asukkaat Pelto-
lammin Ruokomäenkadulla
tietävät mistä saa hyviä ka-
laruokareseptejä. Eläkkeel-
lä oleva kalakauppias Timo
Nygren kertoo mielellään
naapureilleen ja kaikille
muillekin asiasta kiinnostu-
neille kalankäsittelyn niksit
ja parhaat reseptit.
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Kuva: Pro Kala ry.

Kuva: Pro Kala ry.

Timo Nygren laittaa kokonaisen siian fileiksi alle minuutissa. Kotikok-
kikin onnistuu kalan fileoinnissa, kunhan harjoittelee muutaman ker-
ran ja käyttää terävää fileerausveistä.
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Vuokralaisten Keskusliitto
vaihtoi keväällä nimensä
Vuokralaiset ry:ksi. Kansa-
laisjärjestö toimii entistä
joustavammin ja kevyem-
mällä organisaatiolla, mut-
ta valvoo vuokralaisten etua
vähintään yhtä tehokkaasti
kuin ennenkin.

Vuokralaiset ry on kaikkien suoma-
laisten vuokralaisten etujärjestö, jos-
ta kuka tahansa voi kysyä neuvoa.
Puhelimet soivatkin ahkerasti var-
sinkin nyt syksyn tullen, kun opis-
kelijat tekevät vuokrasopimuksia ja
vuokrankorotukset herättävät kysy-
myksiä.

Vuokralaiset ry:n toinen tärkeä
tehtävä neuvontapalveluiden lisäk-
si on vuokralaisten edunvalvonta.

– Me annamme lausuntoja esi-
merkiksi eduskunnalle ja ministe-
riöille. Tällä hetkellä meitä huoles-
tuttaa asumistuen saajien kohtalo.
Kovasti näyttää siltä, että rahaa ei
tule tarpeeksi, vaikka tuen tarve on
kasvanut, Vuokralaiset ry:n toimin-
nanjohtaja Anne Viita sanoo.

– Asumistuki on meidän mieles-
tämme ensisijaisesti tarkoitettu sii-
hen, että perheiden ei tarvitsisi tin-
kiä asumisesta ruuan kustannuksel-
la. Ilman kotia ei kenelläkään ole
hyvä olla. Asumistuki onkin erin-
omaista ennaltaehkäisevää perhe-
ja mielenterveystyötä.

Asunnon omistaja
vai pankin torppari?
Viidan mukaan Tampereella on pit-
käjännitteisempää vuokra-asunto-
toimintaa kuin pääkaupunkiseudul-
la.

– Jos Helsingissä myydään vuok-
ratalo, on todennäköisempää, että

asunnot häviävät vuokramarkkinoil-
ta, sillä omistusasunnoillakin on
täällä kova kysyntä. Tampereella on
tällaista tapahtunut vähemmin.
Yksi Vuokralaiset ry:n tavoitteista
on saada vuokra-asuminen samal-
le viivalle omistusasumisen kanssa.

– Nykyisin korkojen verovähen-
nysoikeudella ohjataan omistusasu-
miseen, samoin kuin sillä mieliku-
valla, että ihminen omistaa asun-
non, vaikka hänellä olisi miljoona
euroa lainaa. Tuskin kaikki olisi-
vat yhtä innostuneita omistusasu-
misesta, jos siitä käytettäisiin pan-
kin torppari -termiä, Viita heittää.

Vuokralaiset ry:llä on noin 10 000
jäsentä. Yhdistyksen suosituin pal-
velu on vuokraneuvonta, jota anne-
taan puhelimitse viitenä päivänä vii-
kossa. Jäsenet voivat soittaa neu-
vontapuhelimeen oman operaatto-
rinsa hinnalla ja muille palvelu on

maksullinen.
Anne Viita on huomannut, että jä-

senillä on lähtökohtaisesti enemmän
ja syvempää tietoa vuokralaisen oi-
keuksista ja velvollisuuksista kuin
muilla.

–  Tämä ero jäsenien ja ei-jäse-
nien tiedoissa voi olla takuuvuok-
ran arvoinen, Viita muistuttaa.

Asukaskokous
laulaen läpi
Jäsenet saavat arvokasta tietoa
Vuokralaiset ry:n lehdestä ja kou-
lutustilaisuuksista.

– Vuokralaiset voivat kutsua mei-
dät luokseen kertomaan heitä kiin-
nostavista asioista. Rakennamme
heille tietopaketin ja tulemme pai-
kalle.

Yhdistys järjestää vuosittain ison
koulutustilaisuuden eli Vuokralais-
päivät. Tänä vuonna vuokralaiset
kokoontuvat 2.–3. lokakuuta ja sil-
loin puhutaan esimerkiksi arava-
asumisesta ja yhteishallinnosta.

Anne Viita odottaa erityisesti Jär-
venpään Mestariasuntojen toimitus-
johtajan Veikko Simunanniemen

puheenvuoroa yhteishallinnon
uusista tuulista.

– Eräässä vanhusten yksikössä ei
saatu millään koolle yhteishallinto-
lain edellyttämää asukaskokousta.
Simunanniemi on luova mies, joten
hän keksi järjestää yhteislauluillan.
Laulava huoltomies laulatti asuk-
kaita ja kertoi samalla lain edellyt-
tämät asiat. Kaikki asukkaat tulivat
paikalle ja jokaisella oli mukavaa,
Viita kertoo.

– Tämä on hyvä esimerkki siitä,
että vaikka kokouskutsun on oltava
lainmukainen niin ohjelma voi ol-
la kevyempää. Tämän tyyppistä lä-
hestymistapaa voisi käyttää muual-
lakin, esimerkiksi nuoret asukkaat
voisi kutsua pitsanpaistoiltaan.

Vuokralaisten keskusliitto on nyt Vuokralaiset ry

Asukaskokous voi olla
myös hauska lauluilta

Vuokralaiset ry:n liittokokous valitsi keväällä lii-
tolle uuden hallituksen, jonka jäseneksi kutsuttiin
tamperelainen eläkeläinen Elsa Koskinen.

Vuokralaisten asiat ovat Koskiselle hyvin tuttuja,
sillä hän on asunut jo 38 vuotta VTS-kodissa Teso-
malla ja toimii Tampereen Seudun Vuokralaiset ry:n
puheenjohtajana. Työuransa hän teki päiväkodissa
ja oli ammattiryhmänsä luottamusmies.

– Olen hyvin ylpeä siitä, että kaksi kansanedus-
tajaa pyysi minua täyttämään Pia Viitasen saap-
paat liiton hallituksessa. Helsingissä arvostetaan
vuokralaisten eteen tekemääni työtä enemmän kuin
Tampereella, Elsa Koskinen arvelee.

Hän osallistuu mielenkiinnolla valtakunnallisiin
kokouksiin, sillä paikallisyhdistyksen toiminta on
hiipunut jo jonkin aikaa.

– Nykyaikaa on, että kaikenlainen järjestötoimin-
ta on mennyt nettiin. Itse olen sitä mieltä, että olisi
kiva istua muutaman kerran vuodessa nenäkkäin kah-
vikupin ääressä ja jutella asioista, Koskinen sanoo.

Hän ymmärtää kyllä miksi vuokralaisten yhdis-
tystoiminta ei ole yhtä vilkasta kuin ennen.

– Isoilla vuokranantajilla on nykyisin omat asu-

kastoimikuntansa, joissa asiat selvitetään yhdessä ta-
lon asukkaiden kesken.

– Sen sijaan yksityisten vuokranantajien vuokra-
laisilla ei ole samanlaista asukasdemokratiaa ja heil-
tä tulee paljon soittoja. He tarvitsevat neuvoa esi-
merkiksi silloin, kun heidät irtisanotaan vain kahden
viikon irtisanomisajalla tai kun vuokraisäntä on tul-
lut ilmoittamatta omalla avaimellaan asuntoon.

Elsa Koskinen haluaa Vuokralaiset ry:n liittohal-
lituksessa vaikuttaa omalta osaltaan siihen, että Suo-
messa on tarjolla edullisiakin asumismuotoja.

– Ja edullisten vuokra-asuntojen tulee olla tur-
vallisia ja lämpimiä koteja, ei mitään tuulenpesiä,
hän korostaa.

Koskinen pyrkii uudessa luottamustehtävässään
edesauttamaan uusiutuvien luonnonvarojen käyt-
töä vuokratalokohteissa. Hän kannattaa lämpimästi
myös energiansäästölamppujen käyttämistä pihan ja
rappukäytävien valaisimissa.

– Kaukolämmön hinta kallistuu, joten nyt pitää
ottaa huomioon myös muut energialähteet. Vuokra-
taloissa kannattaisi panostaa tositarkoituksella maa-
ja aurinkolämpöön.

Elsa Koskinen liiton hallitukseen

VTS kilpailutti keväällä Tampereen
Vuokratalosäätiön ja Vilusen Rin-
ne Oy:n kiinteistöjen laajakaistayh-
teydet sekä kaapeli-tv-liittymät ja
palvelut.

Elisan tarjous oli kokonaistalou-
dellisesti edullisin ja nelivuotinen
sopimuskausi alkaa vuoden 2011
alussa. 

Kiinteistöihin rakennetaan kuitu-
yhteydet ja vuokraan sisältyvän laa-
jakaistayhteyden perusnopeudeksi
tulee 2/2 Mbit/s.

Liittymät otetaan käyttöön vai-
heittain ensi vuoden aikana. Tar-
kempi aikataulu sovitaan syksyn ai-
kana ja asiasta tiedotetaan asukkai-
ta myöhemmin.

Ensi vuonna laajakaista kulkee VTS-koteihin nopeita kuituyhteyksiä pitkin.

Laajakaistaan tulee ensi
vuonna lisää vauhtia

Edellisessä Asukasviestissä julkais-
tun ”Testaa osaatko tamperetta” -
kilpailun voittajat ovat Heidi Ra-

jala Tarjanteenkadulta, Irmeli Iha-

ma Opiskelijankadulta, Marjukka

Lipponen Piettasenkadulta ja
Heikki Lehtikangas Nikinväyläl-
tä. Kiitos kaikille kilpailuun osal-
listuneille ja onnittelut voittajille!

Tässä ovat tampereenkiälisen ki-
san oikeat vastaukset: 1. Jalitsu =
Jalkapallo, 2. Tosso = Ole hyvä, 3.
Äskö = Hiljattain, 4. Holipompeli
= Alkoholisekoitus, 5. Noileesti =
Heti, 6. Musa = Kivenmurikka, 7.
Eisevväliä = Kyllä, 8. Räätikkä =
Lanttu, 9. Riihetä = Haastaa riitaa,
10. Lötä = Kiekko.

Onnittelut Testaa osaatko
tamperetta -visan voittajille!

Anne Viita.

Lähestulkoon kaikki tälle vuodelle
budjetoidut aitaurakat siirtyvät vuo-
della.

Suunnitelmissa oli rakentaa raja-
ja väliaitoja kaikkiaan kahteentois-
ta VTS-kotien kohteeseen ja tar-
joukset kysyttiin kuudelta eri kokoi-
selta urakoitsijalta. Aitojen kovat
hinnat yllättivät.

– Viime vuonna meillä oli
useampia aitaurakoita ja silloin ura-
koitsijoiden tarjoukset olivat 65–70

euroa aitametriltä. Arvelimme tä-
män vuoden budjettia tehdessäm-
me, että metrihinta saattaisi olla sa-
ta euroa. Hinnat olivat kuitenkin
nousseet niin paljon, että nyt edul-
lisin tarjous oli 140 euroa per met-
ri, VTS Kiinteistöpalvelu Oy:n kun-
nossapitoinsinööri Reijo Huhmar-

kangas kertoo.
Budjetoitu raha ei siis millään rii-

tä aitojen rakentamiseen, joten ai-
taurakat siirtyvät ensi vuodelle.

Leikkipaikkoja tarkastetaan
VTS-kotien leikkialueiden ja -väli-
neiden tarkastukset jatkuvat. Tar-
kastuksilla varmistetaan, että VTS-
kotien leikkipaikat täyttävät EU-
standardien vaatimukset. Myös la-
ki edellyttää, että lasten käytettävis-
sä on vain turvallisia leikkivälinei-
tä.

Euroopan Unionin laatima stan-
dardikokoelma määrittelee hyvin
yksityiskohtaisesti ulkoleikkipaik-

kojen ja eri leikkivälineiden turva-
määräykset. Kierroksella varmiste-
taan esimerkiksi, että keinujen alla
on turvahiekkaa ja ettei lapsi voi
juuttua päästään kiinni leikkiväli-
neiden rakoihin.

Vuokratalosäätiö dokumentoi tar-
kastuksen myötä kaikki leikkipai-
kat ja -välineet, ja päättää niiden pe-
rusteella vuosihuollosta.

Aitojen rakentaminen
siirtyy ensi vuoteen
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